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l!!li!!J NEsi BozKURT 

D FIKIR. Kur'an-ı Kerim'de sarıkla ilgili 
bir ifade yer almamakta birlikte Bedir Gaz
vesi'nde müslümanlara 5000 meleğin yar
dım edeceği bildirilirken meleklerin sıfa

tı olarak geçen "müsewim" (belli alarnet 
konmuş, nişanlı) kelimesinin (Al-i imran 
3/125) "sarıklı" anlamında kullanıldığına da
ir rivayetler bulunmaktadır (Taberl, IV, 83; 

Süyütl, ed-Dürrü'l-menşQr, II, 309-310). Ha
dis kaynaklarında ise doğrudan ve dotaylı 

biçimde sarıktan söz eden birçok rivayet 
yer almaktadır. Mesela yer sıcak olduğun
da sarık üzerine secde edilebilmesi, ihram
lı iken sarık giyilmemesi, abdestte sarık 
üzerine meshedilmesi bağlamında sarık 
kelimesi kullanıldığı gibi Hz. Peygamber'in 
bir defasında minberde hutbe irat eder
ken siyah sarığının ucunu omuzları arası
na sarkıttığı, Mekke fethi günü başında si
yah sarık bulunduğu ve Dümetülcendel'e 
yapılan bir seferde Abdurrahman b. Avf'ın 
başına kendi elleriyle sarık sarıp ucunu 
sarkittığı rivayet edilmektedir (Buhil.rl, "Şa
lat", 23, "I:Iac", 21; Müslim. "Taharet", 81-

83, "I:Iac", 45 ı. 453; Eb O Davüd, "Libas", 
25). "Bizimle müşrikler arasındaki fark baş
lıklar üzerindeki sarıklardır" anlamındaki ri
vayet ise (Tirmizl, "Libas", 4 I) hadis alim
lerince zayıf görülmektedir (Tirmizl, a.y.; 
Mübarekfürl, V, 393, 394). İkinci derecede 
hadis kaynaklarında yer alan Cebrail'in sa
rıklı olarak vahiy getirdiği, sarıkla kılınan 
namazın sarıksız kılınandan yetmiş kat da
ha faziletli sayıldığı , sarık sarmanın kişinin 

sabrını arttıracağı, sarığın meleklerin si-
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ması ve peygamberlerin sünneti olduğu 
yolundaki rivayetlerin hemen hepsi hak
kında zayıf, metrük veya mevzü gibi de
ğerlendirmeler yer almıştır (Heysem!, V. 
120; Mübarekfür!, V, 41 1-414). 

ResGl-i Ekrem'in ve sahabenin sarık sar
dığı bilinmekle beraber sarığın dini hük
mü ve sarıkla namaz kılmanın fazileti ko
nusunda üç farklı yaklaşım bulunmakta
dır. Bir kısmının zayıf veya uydurma kabul 
edildiği yönünde görüşler olsa da rivayet
lerin birbirini desteklemesinden ve müs
lümanların bu yöndeki uygulamasından 
hareket eden görüşe göre namazda ve na
maz dışında sarık sarmak sünnet olup ta
rih boyunca müslümanların belirgin sim
gelerinden sayılmıştır. İkinci yaklaşıma gö
re, Hz. Peygamber'in günlük hayatında sa
nk sarması geleneğe uymasıyla ilgili bu
lunsa da sarıktı iken namaz kılmanın fa
ziletini belirten rivayetler namazda sarık 
sarmanın dinen teşvik edildiğini yani sün
net olduğunu göstermektedir. Üçüncü yak
laşım ise sarığı örf, adet ve iklim şartların
dan ortaya çıkmış bir kıyafet şekli olarak 
görür; bunun İslam öncesinde de kullanıl
dığını ve sarık sarmayı teşvik eden hadis
lerin zayıflığını göz önünde bulundurarak 
namazda veya namaz dışında sarık tak
maya dini bir değer yüklemenin bir esa
sa dayanmadığını kabul eder. 

İslam'ın geniş alanlara yayılması ve çev
resindeki medeniyetlerle yakın teması so
nucunda kılık kıyafette ve bu arada başlık 
kullanımında değişmeler görülmüş. an
cak Ortadoğu toplumlarında sarık yaygın 
bir başlık olarak varlığını korumuştur. Bu 
konuda dikkat çekici gelişmelerden biri 
sarığın toplumsal statü belirten özelliği
ne göre şekil farklılıklarının ortaya çıkma
sı, bir diğeri de sarığa dini ve milli bir an
lam yüklendiği için gayri müslimlerin sa
rıklarına zaman zaman renk veya biçim 
yönünden müdahale eden düzenlernele
rinyapılmasıdır (Shoshan, XXII 11988]. s. 
45; Elr., I, 920; ayrıca bk. GIYAR; GAYRİ 
MÜSLİM). 
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l!!li!!J İSMAİL YALÇIN 

SARISÖZEN, Muzaffer 
(1900-1963) 

Müzik folklorcusu, 
Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu 

Yurttan Sesler Korosu'nun 

L 
kurucusu, eğitimci, yazar. 
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Rüml1315 (1900) yılında Sivas'ta dün
yaya geldi (bazı belgelerde doğum yılı mah
keme tashihiyle I 3 I 9 1 I 904] olarak geç
mektedir). Sarıhatipzfıdeler, Sarıhatipsö
zenzadeler, Şeyhzadeler, Saçlı Efendiler di
ye anılan, yetiştirdiği alim, şair ve müsiki
şinaslarla tanınan bir aileye mensuptur. 
Asıl adı Muzaffereddin Mazhar olup soyadı 
kanunundan önce Muzaffereddin, Muzaf
fer Sözen gibi isimleri kullanmıştır. Babası 
Nakşibendl şeyhi Hüseyin Hüsnü Efendi, 
annesi Zeliha Hanım'dır. Mekteb-i ibtida
lyi bitirmesinin ardından Sivas Sultan Isi'
ne kaydoldu. Sekizinci sınıfta iken Çanak
kale Savaşı'na gitmek için okuldan ayrıldı. 
Döndükten sonra 7 Aralık 1922'de mezun 
oldu. Bu arada Mekatib-i ibtidaiyye mual
lim muavinliği imtihanını vererek Sivas Sa
nayi Mektebi'ne muallim yardımcılığına ge
tirildi (18 Kasım 1918). 31 Ağustos 1920'
de ikinci defa askerlik yapmak için bu gö
revinden ayrıldı. Dönüşünde Sivas Mual
lim Mektebi'ne Türkçe öğretmeni oldu (2 
Mart I 921). 1 Mayıs 1923'te Sivas Lisesi'n-

Muzaffer 
sarısöze n 


